РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
муниципального  района  «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

29 апреля 2021 года                                                                                                  №65

Об информации о работе администрации муниципального района «Мещовский район»  по газификации населённых пунктов в 2021 году
на территории Мещовского района

	 Заслушав информацию заместителя Главы администрации МР «Мещовский район» Б.В.Симакова о работе администрации муниципального района «Мещовский район» по газификации населённых пунктов на территории     Мещовского района в 2021 году, руководствуясь ст.43 Федерального  закона  от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.7,27 Устава муниципального района «Мещовский район», Районное Собрание

Р Е Ш И Л О:
	1.Принять к сведению информацию заместителя Главы администрации муниципального района «Мещовский район» Симакова Б.В. о работе администрации муниципального района по газификации   населённых пунктов  на территории  Мещовского района в 2021 году.
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном электронном  сайте администрации муниципального района «Мещовский район».

Глава муниципального района
«Мещовский район»                                                                                   А.А.Шилов

Приложение
к Решению Районного Собрания
                                                                                МР «Мещовский район»
от 29 апреля 2021г. №65

Газификация Мещовского района на 2021 год.

        ПАО «Газпром» осуществляет строительство межпоселкового газопровода «Газопровод межпоселковый г. Мещовск – с. Рудники – с.Хохлово – с. Покров – с. Горохово – дер. Казаковка – дер. Деревягино Мещовского района Калужской области».
Запланировано строительство уличных газопроводов:-16,63 км.
 - с. Рудники   протяженностью 2,01 км
 - с. Хохлово   протяженностью 2,95 км
 - с. Покров   протяженностью 5,10 км
 -  д.Казаковка   протяженностью 2,90 км
 - с. Горохово   протяженностью 2,50 км
 - д. Деревягино   протяженностью 1,17 км
       На газопроводе межпоселковом от с. Серпейск к дер. Иванково –дер. Рындино – дер. Пашково –дер. Короськово –дер. Перегоричи Мещовского района Калужской области, построенном ПАО «Газпром»,  планируется строительство объекта:  уличный газопровод:
- д.Рындино   протяженностью 0,85 км.
Объекты областной программы:
Запланировано строительство объектов уличных газопроводов:
-дер. Костинка   протяженностью  4,20 км
[bookmark: _GoBack] 	- с. Серебряно  протяженностью 3,37 км.

2

image1.png